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Tisztelt Uram! 

Ön beadvánnyal fordult hozzám, melyben a … Rendőrőrs eljárásával kapcsolatban fogalmazott meg 
panaszt. Beadványában leírta, hogy 2006. szeptember 15-én este 10 óra körül egy közúti ellenőrzés 
során igazoltatták … belterületén, majd az igazoltatást követően feljegyezték személyes adatait. Azon 
kérdésére, hogy miért rögzítik az adatait, amikor semmilyen szabálytalanságot nem követett el, az 
eljáró rendőr azt a tájékoztatást adta, hogy azért mert igazoltatták. 

Beadványa nyomán, az abban leírt probléma kivizsgálása végett levélben kerestem meg a … 
Rendőrkapitányság vezetőjét. A rendőrkapitány úr válasza alapján az üggyel kapcsolatosan az 
alábbiakról kívánom tájékoztatni. 

A Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény (a továbbiakban: Rtv.) szerint az igazoltatás olyan 
intézkedés, amelyet a rendőr csak a törvényben meghatározott feltételek fennállása esetén, és azzal 
szemben alkalmazhatja, "akinek a személyazonosságát meg kell állapítania" (29. §). A személyes 
adatok védelméről és a közérdekű adatok nyilvánosságáról szóló 1992. évi LXIII. törvény (a 
továbbiakban: Avtv.) értelmében egyrészt személyes adat akkor kezelhető, ha ahhoz az érintett 
hozzájárul, vagy azt törvény elrendeli, másrészt a személyes adatok igazoltató lapon való rögzítése - 
az Avtv. 2. § 4. a) bekezdése szerint - adatkezelésnek minősül. Ezekre az előírásokra is figyelemmel 
az igazoltatás során a személyes adatok rögzítése tehát akkor jogszerű, ha az igazoltató lapok („RK 
lapok”) kitöltésének törvényben vagy rendeletben meghatározott oka fennáll. Ilyen ok lehet a 3/1995. 
(III.1.) BM rendelet 32. § (2) bekezdése szerint az eljáró rendőr további intézkedésének 
szükségessége vagy ha egyéb körülmények indokolják. Amennyiben pedig az adatkezelés oka 
fennáll, akkor (de csak akkor) az Rtv. 84. § p) pontja alapján a rendőrség tárolhatja „az igazoltatás és 
a körözési ellenőrzés során bűncselekmény és szabálysértés megelőzése céljából rögzített adatokat 
az igazoltatás, ellenőrzés időpontjától számított 2 évig”. Jogellenes tehát bármely olyan utasítás, 
amely alapján a rendőrjárőröknek minden igazoltatott adatit rögzítenie kell. Az az indok pedig – 
amellyel a rendőrkapitány úr az eljárás jogszerűségét kívánta alátámasztani – hogy illetékességi 
területükön folytatódtak a betöréses lopások, gépjárműlopások valamint, hogy joggal feltételezhették, 
hogy területükön körözött személyek is felbukkanhatnak teljességgel elfogadhatatlan és 
semmitmondó, hiszen az ország egész területén folytatódnak a betöréses lopások, gépjárműlopások 
valamint valószínűleg nincs olyan része az országnak, ahol ne lehetne feltételezni körözött személyek 
felbukkanását. 

A fentiekre tekintettel az Avtv. 25. § (2) bekezdése alapján felszólítottam a rendőrkapitányság 
vezetőjét, hogy hagyjanak fel illetékességi területükön a jogsértő igazoltatási gyakorlattal, valamint, 
hogy azonnali hatállyal töröljék a jogellenesen begyűjtött személyes adatokat a saját 
nyilvántartásukból és kezdeményezzék az adatok törlését minden olyan egyéb adatbázisból is ahova 
azokat esetleg továbbították.  

Tájékoztatásul közlöm, hogy a beadványában feltett további kérdésekkel hatáskör hiányában nem áll 
módomban foglakozni. 

A személyes adatok védelmével és a közérdekű adatok nyilvánosságával kapcsolatos kérdésekben 
forduljon hozzám továbbra is bizalommal. 
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